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Invitation til studietur: 
Lokale perspektiver på fremtidens erhvervsfremmesystem 

Som opfølgning på vores konstruktive foretræde for Erhvervsudvalget d. 24. april 2025, ønsker Foreningen 
Dansk Erhvervsfremme at invitere Udvalget på en studietur. Her vil udvalgets medlemmer få en praktisk 
indsigt i den lokale erhvervsfremmes arbejdsmetoder og en stærkere forståelse af, hvordan en øget brug 
af den lokale erhvervsfremme i udmøntningen af erhvervsfremmeindsatser kan skabe nye synergier og  
"mere erhvervsfremme for pengene".  

Den lokale erhvervsfremme spiller en betydelig rolle for danske iværksættere og virksomheder. En rolle 

som desværre er meget underkendt i det nationale erhvervsfremmesystem, hvor man først efter 

implementeringen af erhvervsfremmereformen er begyndt at opdage, hvor meget den lokale indsats 

betyder for fødekæden til de mere specialiserede og nationale erhvervsfremmetilbud. 

Foreningen Dansk Erhvervsfremme, der repræsenterer de lokale erhvervsfremmeaktører, arbejder for at 

udbrede kendskabet til den lokale indsats betydning for virksomhederne. 

Den lokale erhvervsfremme udmønter sine indsatser efter virksomhedernes aktuelle behov og med 

hensyntagen til deres lokale vækstbetingelser. Kombinationen af tætte relationer til virksomhederne og 

detaljeret lokalkendskab er en særlig styrke i vejledningen af vækstparate SMV’er og iværksættere. Det er 

der ikke andre af erhvervsfremmesystemets aktører, der kan tilbyde. 

På en studietur til Næstved vil Erhvervsudvalget blive præsenteret for forskellige vinkler på, hvordan lokale 
tillidsbårne relationer til virksomhederne: 

• Øger virksomheders brug af rådgivning/videnressourcer

• Forbedrer erhvervsfremmesystemets evne til at efterkomme virksomheders behov

• Sikrer forankring af offentligt finansierede erhvervsfremmeindsatser

• Styrker lokal erhvervsudvikling i kommunerne

Vi vil gerne invitere udvalget til et besøg hos den lokale erhvervsfremmeaktør Næstved Erhverv. Udvalget 
vil desuden kunne møde en række virksomheder, som er kunder i den lokale erhvervsservice, og få deres 
perspektiver og syn på, hvordan det lokale niveau er med til at aktivere erhvervsfremmesystemets tilbud. 
Dette suppleres med datadreven indsigt i den lokale erhvervsservices arbejde.

Mødet vil foregå i Næstved i 3. kvartal 2025, på en hverdag i tidsrummet kl. 11.00 – 15.00. Datoen ønsker 
vi at fastsætte i en dialog med Udvalget.

På foreningens vegne 

Morten Bjørn Hansen 
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